

## **Holmestrand Rotaryklubb. Referat fra møte 9. oktober 2012**

President Jan-Arne åpnet møtet.

Innledningsvis ba Lars Tveito om ordet. Han tok til orde for TV-aksjonen 21. oktober som i år er til inntekt for Amnesty International. Hydro har engasjert seg i saka, og han pekte på at det er et mål å slå Horten i innsamlingen. Han ba også om at alle stiller som bøssebærere denne dagen.

Dagens 3-minutt var ved Olav Grande. Han så for seg en ny kommunestruktur med betydelige endringer. For eksempel Breiangen kommune bestående av Svelvik, Sande, Hof, Re og Holmestrand. Det vil si at det blir 100 – 200 kommuner i landet etter en dansk prosess. Da er det lurt å tenke seg om på forhånd. Det er viktig å huske på at like barn leker best. Han så også for seg at fylkeskommunen var borte innen 5 år.

Dagens hovedinnlegg var ved Frode Ekeli som tok for seg:

### **Banker i motvind. Finanskrisens konsekvenser for europeiske banker.**

Hovedkonsekvensen er at bankene må sikres videre drift ved at egenkapitalen må økes vesentlig. Det er etablert overnasjonale bestemmelser i for eksempel Basel I, II og III. De sier blant annet at egenkapitalen må økes fra 4 % til 11, 15 og endelig opp mot 20 %. Dette vil bli dramatisk ved at veksten i næringslivet bremses betydelig. Bankene vil prioritere privatmarkedet.

Bakgrunnen er blant annet husboblen i USA 2007 – 2009 som ble økonomiske problemer i PIIGS, Portugal, Irland, Italia, Hellas og Spania fra 2008 fram til nå. I Europa er forholdet et sammensurium av gjensidig gjeld til hverandre i disse landene. I dette systemet er store verdier ”ødelagt” med et fall i markedsverdi på 70 %. Dette skaper ustabilitet.

Under mottoet ”Aldri mer!” jobber myndighetene både overnasjonalt og nasjonalt med å innføre en rekke tiltak for å styrke ”polstringen” rundt bankene. Dette omfatter blant annet nye tilsynsmyndigheter – og regler, betydelig skjerpede egenkapitalkrav og regelmessige stresstester. De samlede konsekvensene av disse tiltakene er vanskelig å ha oversikt over, men bankene må møte utfordringene med kraftige kutt i kostnader, sterk prioritering av kapital og økte marginer. Konsekvensene for kundene – og særdeles næringslivskunder, vil være redusert tilgang på finansiering og økte priser.

Store selskaper kan legge ut egne obligasjonslån direkte i markedet, men mindre bedrifter vil få problemer med å finansiere vekst.

I Europa vil det bli favorisering av store enheter både i bank og bedrifter.

Jeg fikk i alle fall inntrykk av at det er mye som kommer til å skje innen bank og næringsliv i Europa. Dette vil berøre de fleste.

Håkon Fæste  
referent